contributo, pari all’80% della spesa prevista di € 17.881,54, è pari ad € 14.305,23;  

CONSIDERATO che il progetto presentato dalla OdV “Aretusa Soccorso Cod. 737 è inserito al “RIGO 96” 

dell’allegato A del D.D.G. n. 985/S.07/DRPC Sicilia del 09/12/2022, e che per la priorità IV è 

stato ammesso erroneamente un contributo di € 16.093,38 (euro sedicimilanovantatre/38) non 

corrispondente all’80% della spesa ammissibile di € 17.881,54 (euro 

diciassettemilaottocentottantuno/54) e che con nota prot. 46079/S.07 del 23/10/2023 è stato 

notificato l’importo corretto spettante all’associazione, quantificato in € 14.305,23 pari all’80% 

della spesa ammessa e già rendicontata;  

VISTA la nota n. 16898/S.07/DRPC Sicilia del 21.04.2023 con la quale il S.07 Volontariato e

[...]

27/12/2022 - impegno 7/2023 -  a seguito di “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi al 31/12/2022”, giusta Delibera di Giunta n. 305 del 17/07/2023;  

RITENUTO pertanto, sulla scorta degli atti citati, di dover procedere alla liquidazione della somma di              

€ 14.305,23 (euro quattordicimilatrecentocinque/23) per “Contributi per l’anno 2022 alle 

Organizzazioni di volontariato iscritte nell’Elenco territoriale del Volontariato di protezione 

Civile della Regione Siciliana” relativi alla priorità 4, e ai sensi dell’art. 20 del D.P.R.S. n. 

12/2001, in favore del Comune di Siracusa (SR) presso cui ha sede OdV “Aretusa Soccorso 

Cod. 737; 
ACCERTATA la regolarità degli atti. 

D E C R E T A 

ARTICOLO 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

decreto si dispone la liquidazione della somma di € 14.305,23 (euro 

quattordicimilatrecentocinque/23) a valere sull’impegno 7/2023 assunto con DDG n. 1242 del 

27/12/2022 e mantenuto per l’anno 2023 sul Cap. 516089 (U.2.02.01.05.999), in favore del 

Comune di Siracusa (SR) presso cui ha sede OdV “Aretusa Soccorso Cod. 737, ai sensi 

dell’art.